
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE  TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 30 DEL 30/09/2014      IL DIRETTORE   DOTT. ING GIANLUCA SORO 
 

1/3 

 
SEDE DI: Ponte a Egola 
STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICA 
PROPOSTA NOTA DI SERVIZIO N.04/14/00/943 /P/001  del 29/09/2014 
DETERMINA DEL DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO: VAL D’ERA N. 30 DEL  30/09/2014 

 
OGGETTO: Seminario avente ad oggetto “Affidamento diretto e acquisti in economia, dopo il D.L. 

n.66/2014 e la Legge n.114/2014” – Firenze, 7 ottobre 2014. Ditta Ti Forma srl. Iscrizio-

ne. Approvazione. 

 

IL  DIRETTORE  

 
Richiamati: 

 la L.R.n. 79 del 27.12.2012 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica. Modifiche alla L.R. 

69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 34/1994”; 

 il Decreto del Presidente del Consorzio m.1 del 18.03.2014, “Atto di indirizzo per l'organizzazione e gestio-

ne provvisoria del Consorzio - Compiti della Dirigenza”; 

 il Decreto del Presidente del Consorzio n.2 del 04.04.2014, “Atti di indirizzo competenze per l'apposizione 

delle firme sugli atti”; 

 il Decreto del Presidente del Consorzio n.3 del 04.04.2014, “Atti di indirizzo procedure di programmazione 

e rendicontazione”; 

 il Decreto del Presidente del Consorzio n.58 del 08.07.2014, “Atto di indirizzo per l'organizzazione e ge-

stione provvisoria del Consorzio - compiti della Dirigenza” – 1^ Integrazione; 

 il Decreto del Presidente del Consorzio n.77 del 31.07.2014, “Criteri organizzativi Consorzio 4 basso Val-

darno”; 

 il Decreto del Presidente del Consorzio n.79 del 06.08.2014, “Attribuzioni ad interim funzioni di capo Set-

tore Affare generali e Capo Settore Catasto comprensorio area pisana”. 

 

Premesso che: 

 la normativa sui contratti d’appalto che disciplina le varie fasi dell’affidamento di lavori, servizi e forniture 

è sempre in continua evoluzione; 

 anche da poco ci sono stati importanti modifiche che hanno introdotto novità normative in materia di affi-

damenti diretti e di acquisti in economia. 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE  TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 30 DEL 30/09/2014      IL DIRETTORE   DOTT. ING GIANLUCA SORO 
 

2/3 

 

Considerato che gli affidamenti diretti e gli acquisti in economia sono una importante fase degli appalti a cui i tec-

nici consortili ricorrono frequentemente. 

 

Ritenuto meritorie di approfondimento le novità introdotte dagli ultimi disposti normativi, quali il D.L. n.66/2014 e 

la Legge n.114/2014 e, pertanto, ritenuto opportuno di partecipare al seminario di aggiornamento delle tematiche in 

parola che verrà tenuto dalla società Ti Forma scrl di Firenze. 

 

Considerato che: 

 si intende fare partecipare al seminario in parola n. 2 tecnici della Sede di Ponte a Egola, compreso lo scri-

vente; 

 il costo del corso è di € 200,00 a persona e, pertanto, comporterà una spesa complessiva pari ad € 400,00; 

 stante il costo complessivo di cui al precedente punto, si può procedere direttamente all’iscrizione a detto 

Seminario, ai sensi del Regolamento consortile per l’affidamento di forniture e servizi dell’ex Consorzio di 

Bonifica Val d’Era, tuttora vigente per quanto disposto dal Decreto del Presidente n. 1 del 18/03/14, come 

integrato con Decreto del Presidente n. 58 del 13/7/2014. 

 

Dato atto che agli atti del Consorzio risulta già acquisita e tuttora valida la documentazione relativa alla Società Ti 

Forma s.c.r.l. di Firenze, e di seguito elencata: 

 l’autocertificazione di regolarità contributiva ed i documenti relativi al c/c dedicato, in base alla legge n.136 

del 13/08/10, acquisiti in atti il 27/06/2014 n. 4411 ns prot.; 

 la Visura camerale ordinaria, acquisita in atti il 27/06/2014 n. 4420 ns prot. 

 

 
Dato altresì atto con nota del 29/09/2014 n. 943 ns prot., il Quadro Tecnico comunica che il codice CIG attribuito a 

detto servizio dall’ANAC, è ZA410F74C4. 

 

Accertata la propria competenza ai sensi delle norme citate;  

 

DETERMINA 

 

1) Di iscrivere al seminario “Affidamento diretto e acquisti in economia, dopo il D.L. n.66/2014 e la Legge 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE  TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 30 DEL 30/09/2014      IL DIRETTORE   DOTT. ING GIANLUCA SORO 
 

3/3 

n.114/2014” tenuto dalla società Ti Forma scrl di Firenze due tecnici della sede di Ponte a Egola, per una spesa 

complessiva di € 400,00; 

2) di impegnare la spesa di €400,00 sul Cap.370 “corsi di formazione personale dipendente” del Bilancio di Pre-

visione anno 2014 sede di Ponte a Egola (Pi), che presenta la necessaria disponibilità (impegno n.14/7052); 

 
                                                                                             IL  DIRETTORE  

  Dott. Ing . Gianluca SORO 
                                          ____________________________ 

 
 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura di spesa 
Si attesta la disponibilità della somma di € 400,00 sul cap.370 imp. 14/7052 del Bilancio di previsione 
2014 sede di Ponte a Egola che presenta la necessaria disponibilità. Si appone il visto di regolarità 
contabile.                                               
                                                            IL RESPONSABILE CONTABILE 
                                                                          sede di Ponte a Egola   

                 Rag.Egle CIPOLLINI 
 

 
 

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 
30/09/2014 per cinque giorni consecutivi. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.Franco Fambrini 

 


